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Il report
TikTok

Dopo I'analisi mensile, attivata da tempo su Instagram,
ONIM integra anche TikTok, con un altro report dedicato a
comprendere numeri, caratteristiche e trend dei video nati
da collaborazioni tra creator e brand.

Un’aggiunta in grado di contestualizzare ancora piu in
profondita lo scenario dell'Influencer Marketing italiano.

Anche in questo caso, il report nasce dalla collaborazione
con il nostro partner Talkwalker e dalle potenzialita di
analisi della suite.

Matteo Pogliani
Founder Osservatorio Nazionale Influencer Marketing

() Talkwalker



Metodologia

Tutti | dati utilizzati nelle analisi mensili, provengono dalla suite

di Talkwalker, tool dedicato all’analisi delle conversazioni

online e delle social performance di profili di brand o di

influencer. B

dello IAP).

Di seqguito gli hashtag analizzati: #ad #adv #advertising
#sponsored #sponsoredby #giftedby #gifted #sponsorizzato
#suppliedby #supplied

| risultati sono poi “puliti” attraverso I’isolamento e la
disambiguazione dei contenuti trovati in fase di analisi.
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Numero video Interazioni generate View

Fonte: Talkwalker
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. Hashtag utilizzati nei video Sponsored
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#airup

#granapadano # Vi ra l # !1 € i p € rt € #fOQd P Orn#vestm usteat
#zucca # Yo ga 22] # R I t u a le N es p resso #ricetteveloci

#pasta

# pe rte # p a p erwa l l sto k #viog
#heinz #V e rt uo P O p #SkyGla ss# a d

#chefincamicia
#makeup

Hotitch =/ Talkwalker

#goodfood
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NetflixDurex
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SUDDIVISIONE INTERNO / ESTERNO

IK3% @Interno

IK20% @ Esterno

| Visual

TOP OGGETTI

147 Risultati
persona

tazza © 33.3%

cravatta @ 100%

26 51 77 102

Fonte: Talkwalker
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INFLUENCER DI RILIEVO

o (oo (oo (ot (oot

chefincamicia
tiktok.com

Levv.
tiktok.com

Mattia Stanga
tiktok.com

folz.a
tiktok.com

labibliotecadiDaphne
tiktok.com

Timida libreria del Riccio
tiktok.com

Alessia Lanza
tiktok.com

Malerba
tiktok.com

lollobarollo
tiktok.com

Tommaso cassissa
tiktok.com

Influencer

er attivita Sponsored

Post ¥

15

A36.4%

7

A16.7%

7

A40%

6

A50%

5

266.7%

5

A150%

4

K-20%

4

21100%

4

21100%

4

21300%

Sentiment

Portata

15M

A36.4%

1.6M

A22.2%

19.6M

A42%

7.3M

A52.1%

1.1M

A70.5%

229.6K

A160.3%

15M

K-18.9%

10.8M

21100%

2.3M

21100.8%

10.4M

A300%

Fonte: Talkwalker

Portata per risultato

™

223.8K

A4.7%

2.8M

A1.4%

1.2M

A1.4%

224.9K

A2.3%

45.9K

A41%

3.8M
A1.4%
2.7M
575.1K

2.6M

Engagement per

Engagement menzione
41.4K 2.8K
269.1% A24%
42.7K 6.1K
K-37.5% K-46.4%
441.8K 63.1K
K-41.2% K-58%
175.8K 29.3K
K-11.1% K-40.7%
60.6K 12.1K
A170.7% 262.4%
13.6K 2.7K
A194.7% A17.9%
320.2K 80.1K

A24.5%
19.5K 4.9K
K-31.4% K-65.7%
8.4K 2.1K
K-85.4% K£-92.7%
98.9K 24.7K
A218.2% K£-20.5%
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Ottobre

| video Sponsored piu performanti

R Segnala R Segnala

lionfieldmusic

lionfield - 4g fa

i florin ®
A Flo@ -1sfa
Ragazzi mi sto allenando per #GenerazioneLOL! Che ne pensate? The end & @Smart Home #lionfieldmusic #comedy #spaghetti

Guardate cosa stanno facendo i protagonisti! @chaimaacherbal mi #italian

ha fatto troppo ridere!! Trovate le puntate su @primevideoit #adv
J1 Creepy, scary, horror, synth, tension - Sound Production Gin

J1 suono originale - Flo {§

@ 23k @ sss <> O @ f »® »
= g
. 150.2K Q 382 <> G @ f k’:;-‘ d https://www.tiktok.com/@lionfieldmusic/video/715999503. Copia link

www.tiktok.com/@florin/video/71591638488370741...  Copia link

. , _ : THOMAS a _
: } . quelli so gli spaghetti che ho comprato su wish N ’
)} .
d ’ giuseppe ferrante s .

i
¢ _
N e da qua succede quello che sappiamo

- e () Talkwalker
X Ma sto morendo Q
Chaimaa Cherbal @
Ti amo FLOOOO
Giorgia_principessa_fate
ma quelli era no dell'lEmd

§ Flod ®

lo di piu Y

Kri
fra ora sto mangiando gli spaghetti,comunque siete i
migliori secondo me%®

(“‘. undid@

=" prima che succedesse il tutto

¥
'd"} Sara ptnl
<~ ma vogliamo apprezzare che hanno ricreato
& og s esattamente i colori degli oggetti del video? 20
A Angelo Filorizzo

Aggiungi commento.. TikTOR

.00:08/00:13 Aggiungi commento.. @ @

METRICHE ®, 196.1K 3+ 6.2M Lf_"_ N/D METRICHE ®, 127.2K 3+ 5.6M B N/D

564 Commenti, 194.9K Mi Piace, 647 Condivisioni, 626 Commenti, 125.5K Mi Piace, 11K Condivisioni,
2.6M Visualizzazioni, 6.2M Follower del profile 1.3M Visualizzazioni, 5.6M Follower del profilo

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@florin/video/7159163848837074182
https://www.tiktok.com/@lionfieldmusic/video/7159995030667627822?is_copy_url=1&is_from_webapp=v1

Ottobre

| video Sponsored piu performanti

R Segnala P Segnala

(ﬁ alessialanza ®
I 4

Alessia Lanza - 4g fa

‘ 4. mattiastanga @
Mattia Stanga - 10-7

CERCHIAMO DI COLLABORARE "+ @tiktok_it #vestiti #sfilata
#vestiti #modelli #italianfashion #dietrolequinte #ragazzi #perte
#neiperte #viral #adv

mio fratello non approva @disclaimer_official #ad

J1 rock yo body - meli

J1 suono originale - Mattia Stanga

@ nask @ 337 > o7 @ f ,g‘ »
@ 1225« @ 278 <> OoF @ f aﬁ »

https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/71599870564.. Copia link

w.tiktok.com/@mattiastanga/video/71517612263...  Copia link

) 8

() Talkwalker

piadinaadri

la bottiglia sul forno & un tocco di classe @ Erika Andreasi

MATTIA TI AMO AHAHAHA

she.s.francy
'+ SE INCIAMPA CON QUESTI TACCHI S| ROMPE LE
GINOCCHIA SICURO AL 100% '+ ahahahahah

meme.hub.125

quando?

4. Giova_pg

per me va tipo benissimo [][]

Genoveffa Pandolfi E

perfetto

{4y Mattia Stanga ®.
Si?

Ginopasqualino
i fratelli lanza

@ Dea&Chiara

Aggiungi commento..

@ Giacomo
E FINALMENTE MI NOTA DAAAAAI

—
st

® 126.3K o3 2 N/D METRICHE ®, 123.8K 3. 2.8M 2 N/D

D ':_.:"T'mem' 1N WL Pilice, S5 Sondvieion, 278 Commenti, 123K Mi Piace, 544 Condivision,
1.6M Visualizzazioni, 3.8M Follower del profilo 1M Visualizzazioni, 2.8M Follower del profilo

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/7159987056440134917
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7151761226387836165

Ottobre

| video Sponsored piu performanti

[ Segnala A ‘ P Segnala
kiro_ebra @ (] AW ‘ .” cooker.girl @
Kiro Ebra - 10-21 4 ==Y Cooker Girl - 1s fa

! g ( La prof ai colloqui e particolarmente severa.... :f#STABILOpointSS X ‘ . ‘ MERENDA PREFE % e come il salame dolce, da sempre e per
Quandoelmia madre'fa un #organizecolorizememorize #STABILOIltalia #ADV ‘ ' . sempre io[][] @plasmonitalia Dosi nei commenti! #plasmon

GO”OG]UIO conunaimia }pl’OfI 1 suono originale - Kiro Ebra #biscottoplasmon #adv
: :

— 4
\, r @ o3k @ 336 < 7 @ 'f ¢ J1 Piano sleep LoFi slow midnight(808930) - Gloveity

' -dl;\ https://www.tiktok.com/@kiro_ebra/video/7156961444167..  Copia link S @ sk @ a7 > POPO A
" =
i

C

4 . ] https://www.tiktok.com/@cooker.girl/video/7159135265871.. Copia link

a‘." E BONOOOO ) |
& cistalo sponsor - ’

let.bian_11
da noi si chiama salame al cioccolato -]

e Y B ) Talkwalker

io c'é I'ho gia e sono bellissime
dinuovoqui
il salame di cioccolato @ un must nella mia famiglia
te lo consiglio con gli oro saiwa come biscotti

raffydicostanzo
QUANDO HA SPUTATO L'ACQUA SONO MORTO

- DANIELE FIUMEFREDDO
user5668917787711 » ‘ ~  salame al cioccolato

La pubblicita delle penne

k

AHAHAHAHAHAHA QUANDO HA SPUTATO
L'ACQUA

. non_mi_dire @cooker.girl @ HIMAWARI

amo i tuoi video sei sempre cosi allegra @

Aggiungi commento.. @ @

AETRICHE ®, 114.4K s+ 2 5M [ﬁ N/D METRICHE ®, 107.2K s 955.9K E N/D

345 Commenti. 113.8K Mi Piace, 229 Condivisioni, 470 Commenti, 105.2K Mi Piace, 1.5K Condivisioni,

B862.7K Visualizzazioni, 2.5M Follower del profilo TM Visualizzazomn, 955.9K Follower del profilo

LLALNUN

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@kiro_ebra/video/7156961444167240966
https://www.tiktok.com/@cooker.girl/video/7159135265871777030

Ottobre

| video Sponsored piu performanti

R Segnala
4. alessialanza @ R Segnala
P

ho trovato la soluzione ‘& @airup #airup #adv

alessialanza @
Alessia Lanza - 10-12

Alessia Lanza - 3g fa

ho fatto una sorpresa alla mia migliore amica®P a@jomalonelondon
#EnglishPearAndFreesia #jomalonelondon #ad
J1 suono originale - Alessia Lanza

JJ suono originale - Alessia Lanza

@ sosk @ 199 <> OF @ f » »
<> 7 @ f

inza/video/71535549015...  Copia link

ﬁ errepi.inclouds N -
: La tua spontaneita e i tuoi valori sono la parte \

migliore di te, Ale!

‘:\‘ Alessia Lanza @- Q Talkwalker

v

https /tiktok.com/@alessialanza/video/71606877484...  Copia link

grizza
ma quelli che fanno pubblicita a air up sono tutti che
non bevono mai acqua?@

Claudio

Bu Yasmine é illegale

@ Alessia Lanza @

-

vero -
mr__io

NO MA NON E UNA PUBBLICITA. "IL TUO
PROFUMO", "LA CANDRLA CHE TI PIACE TANTO
CHE STA IN OFFETA A SOLI..." AHAHAHAHAH
Emily Pallini @

iadinaadri
@) Alessia Lanza ®. piadinaadri

buonissimo

penso che tutti vorrebbero una migliore amica cosi

Aggiungi commento...
Aggiungi commento.

AETRICHE ®, 87.7K 3, 3.8M ~ N/D
it @ o 2 METRICHE ®, 78.5K 3s 37M |7 N/D

212 Commenti, 873K Mi Piace, 182 Condivisioni,

Commen 2K Mi Piace Condivision
783.7K Visualizzazioni, 3.8M Follower del profilo 104 Commeati, 72K 44l Place, 149 i

795.9K Visualizzazioni, 3.7M Follower del profilo

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/7160687748444130566
https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/7153554901560200453

[Im;;riedeo sponsored piu performanti

2 . [ Segnala
‘ & mattiastanga @
f&“‘ Mattia Stanga - 10-2
NON CONOSCO NESSUNO, MA CONOSCO LA CANZONE “DISCO
ALIENO" '+ #festa #discoteca #amici #ballare #conoscere
#imbarazzo #ragazzi #perte #neiperte #viral @gcdswear #adv

J1 Disco Alieno - GCDS
> POFPS A

P 2« @ 7
ww.tiktok.com/@mattiastanga/video/71499017880. Copia link ‘
) ' ’

R Segnala
marynaofficial @

Maryna - 1s fa

-
La 1a persona che ti esce dopo la @ dira addio alla ceretta
aphilipsitalia #ad #philipslumea #lumeaS9000 #Philipsitalia

“ 11
JJ suono originale - Maryna
> POPS
| | 7‘~_ ' https:/
g L e
Che figo sto outfit
C ) Talkwalker

@ 739k @ o8
Copia link

- POV :SEIDALLESTETISTA |

Erika Andreasi

tiktok.com/@marynaofficial/video/715922509..
5
“io non sono neanche ubriaca” IO TOTALE

https:/i
AHAHAHAHAH

Stefania Maretti
lo ce I'ho funziona davvero @

Andrea Totaro

-
riassunto: "+ Amo .+

-

e

j
=
-
-

% |'rsan'romef'ra .
| sottotitoli: “+un bidet e un gin tonic .t

"““Huu:

M Flaa
= MA ALLORA TUTTE LE SETETISTE DI CHUAMANO

KATIA. ?
Sweety &

‘b sompro@. un mood di vita

(w' federicakarasho_
In guanti vorrebbero l'opinione dell'

?
M user1544249789392

Aggiungi commento..

Lucia 39€ \Mm

\i‘
T "% Katia 't

|~ N/D

Aggiungi commento...
RICHE ®, 74.2K - 2.8M

175 Cammenti, 73.7K Mi Piace, 313 Condivisioni
608.6K Visualizzazioni, 2.8M Follower del profilo

|7 N/D

®, 76.7K 3+ 1.9M

99 Commenti, 76.4K Mi Piace, 178 Condivisioni.
570.9K Visualizzazioni, 1.9M Foliower del profilo

Fonte: Talkwalker



https://www.tiktok.com/@marynaofficial/video/7159225093221027078
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7149901788001471749

Anche In TikTok
continua il trend di
crescita dell attivita
collabs, toccando la
guota piu alta
dell’'ultimo anno.
Ancora rilevanti,
seppur in leggera
flessione, le
performance.

Le collabs in TikTok arrivano ad Ottobre a quota
163, segnando il livello piu alto da quando ONIM
monitora queste attivita.

Una quota che senza dubbio e favorita da un mese
“caldo” lato comunicazione come Ottobre, ma
soprattutto alla crescita di attenzione e sensibilita dei
brand verso il canale.

Restano sostanzialmente stabili le performance
generate da tali contenuti, sempre ragguardevoli se
paragonate agli altri canali. Le interazioni generate
sono 3M, mentre le views 255.4M.

Mattia Stanga e Alessia Lanza sono ancora tra i
top performer lato contenuti collabs.
Tra i brand si segnhalano Netflix, Durex e Just Eat.

J) i

C ) Talkwalker



Chi siamo

L’Osservatorio nasce con l'obiettivo di

iInformare e fare divulgazione'sui temi legati

allInfluencer Marketin oponendo best

practice e dati sulla azione del mercato

italiano.

Una realta di supporto a tutti gli stakeholder di
settore, aperta e partecipativa.

E possibile fare richiesta di adesione su
www.onim.it



http://www.onim.it
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